Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  17.03.2023 г.                                      с. Варзуга                                            № 27
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 05.12.2022 г.
№  99 «Об утверждении муниципальной   программы «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Паспорт программы,  раздел 2  «Перечень программных мероприятий» и раздел 4 «обоснование потребности в необходимых ресурсах» постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 05.12.2022 г. № 99 «Об утверждении муниципальной   программы «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2023 год», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                           Г.Н.Попов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  17.03.2023г. № 27
Изменения в муниципальную программу
«Создание условий для эффективного использования муниципального имущества муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района на 2023 год»
1.  Паспорт программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Цель

муниципальной

  программы
	- Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности;

- Составление сметной документации для устройства деревянных тротуаров в с. Варзуга и с. Чаваньга, устройства лестницы - спуск к р. Варзуга

	Задачи

муниципальной

  программы
	Основные задачи Программы:
 - оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
- составление сметной документации для устройства деревянных тротуаров в с. Варзуга и с. Чаваньга, устройства лестницы - спуск к р. Варзуга

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Сроки реализации Программы
	2023 год

	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Всего по МП: 35,00 тыс. руб., в т.ч.:

МБ 35,00 тыс. руб. из них:

2023 год – 35,00 тыс. руб.,

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Эффективное использование объектов муниципального имущества

	Адрес размещения Программы в сети «Интернет»
	Варзуга-адм.рф

1. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок
выполнения

(год)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации Программы

	2023

	Наименование
показателя
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание условий для эффективного использования муниципального имущества  муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Цель: Проведение оценки рыночной стоимость объектов муниципальной собственности, составление сметной документации для устройства деревянных тротуаров в с. Варзуга и с. Чаваньга, устройства лестницы - спуск к р. Варзуга

	Задача 1. Проведение оценки рыночной стоимость объектов муниципальной собственности, составление сметной документации для устройства деревянных тротуаров в с. Варзуга и с. Чаваньга, устройства лестницы - спуск к р. Варзуга

	1.
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	2023 год
	МБ
	20,00
	Количество объектов по которым проведены оценочные работы, ед.
	1
	Администрация МО СП Варзуга Терского района и организации, привлеченные по договору

	2.
	Составление сметной документации для устройства деревянных тротуаров в с. Варзуга и с. Чаваньга, устройства лестницы - спуск к р. Варзуга
	2023 год
	МБ
	15,0
	Количество составленных сметных документаций, ед.
	3
	Администрация МО СП Варзуга Терского района и физ.лица/организации, привлеченные по договору

	Итого по задаче 1
	МБ
	35,00

	Итого по  программе
	МБ
	35,00

4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района. Объем средств на выполнение программных мероприятий в 2023 году составляет 35 тыс. руб.

	Коды классификации операций сектора государственного управления
	тыс. руб.

	Всего по Программе:
	35,00

	средств бюджета МО СП Варзуга Терского района:
	35,00